
Jozef Moravčík
výberová personálna bibliografia

2014



Obsah

Jozef Moravčík  	    	    		
Autorka: RNDr. Viktória Urbanová CSc.
	
Bibliografická časť 
1.	 Knižné vydania
	 Heslá v knihách
2.	 Články
2.1	 Články z novín a časopisov
	 Múzeum
	 Obzor
	 Cieľ
	 Žilinský večerník
2.2	 Kapitoly z kníh, články zo zborníkov
	 Vlastivedný zborník Považia
	 Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
2.3	 Články o autorovi, profily, rozhovory
2.4	 Konferencie a semináre
3.	 Literatúra o autorovi
4.	 Znalectvo
Menný register
Fotografická príloha

Jozef Moravčík
výberová personálna bibliografia

2014



Jozef Moravčík.
Archeológ, múzejník, publicista, popularizátor slovenskej
histórie a archeológie... Výnimočný odborník. 
Vďaka osudu, ktorý Jozefa Moravčíka zavial do Žiliny a  vďaka 
jeho výskumným aktivitám v  meste a  okolí, môžu obyvatelia 
žilinského regiónu hovoriť o omnoho skoršom začiatku rozvoja 
svojho mesta, ako sa predpokladalo z historických prameňov. 
Náročné výskumy, ktoré realizoval, posúvajú poznanie histórie 
nielen nášho územia, ale i celej Európy. Pre Krajskú knižnicu 
v Žiline bolo cťou podieľať sa na zostavení výberovej personálnej
bibliografie tejto významnej osobnosti regiónu. 
    
	 Mgr. Katarína Šušoliaková
	 riaditeľka Krajskej knižnice v Žiline



Bibliografická poznámka
	
Krajská knižnica v Žiline v  zriaďovateľskej pôsobnosti Žilinského 
samosprávneho kraja a  jej špecializované pracovisko Úsek re-
gionálneho výskumu, dokumentov a  informácií sa okrem iných 
odborných činností zaoberá zhromažďovaním, spracovávaním a 
sprístupňovaním informácií, ktoré sa týkajú významných osob-
ností pôsobiacich v rôznych oblastiach kultúrneho, spoločenského 
a hospodárskeho života regiónu Žilina a Bytča.
K takýmto osobnostiam žilinského regiónu patrí aj Mgr. Jozef 
Moravčík.
	 Našou snahou bolo bibliografiou zdokumentovať tvorivý 
život archeológa a prezentovať rozsiahlu knižnú a časopiseckú 
tvorbu tejto osobnosti  prostredníctvom bibliografických zázna-
mov. Obsahová charakteristika diela je v  záznamoch vyjadrená 
predmetovými heslami. Bibliografia tak predstavuje autorovo 
publikované dielo v čo možno najširšom zábere a poskytuje obraz 
o rozsahu jeho záujmu. 
	 Jozef Moravčík spolu s riaditeľom Krajského pamiat-
kového úradu v Žiline Ing. Milošom Dudášom pripravili reláciu v 
Slovenskom rozhlase o severoslovenských hradoch. Redaktorom 
bol Žilinčan Peter Turčík. Relácia sa vysielala dva roky za sebou a 
skončila poslednou besedou o histórii Žiliny pri príležitosti 700. 
výročia prvej písomnej zmienky o Žiline ako meste v apríli 2012.  
Materiály do tejto bibliografie boli čerpané z osobného archívu 
autora, z databázy Slovenskej národnej knižnice v Martine  a Kra-
jskej knižnice v Žiline. Bibliografia je doplnená o menný register. 
Ďakujeme Jozefovi Moravčíkovi a  jeho synovi Petrovi za pomoc 
pri zostavovaní bibliografie a dovoľujeme si zaželať, aby si našla 
cestu k  odborníkom, ale aj k  širokej verejnosti, ktorú oslovuje
nielen žilinský región a jeho bohatá história.  
              
                                                                                                                                                      
                    zostavovateľky

 

Jozef Moravčík
* 24.1.1944 Močenok 

	 Mgr. Jozef Moravčík, sa narodil 24. januára 1944 
v  Močenku pri Nitre. Stredoškolské štúdium zakončil v Šali ma-
turitnou skúškou na Strednej všeobecnovzdelávacej škole v roku 
1962. Jeho záujem o  históriu vyústil prihlásením sa na štúdium 
archeológie. Toto štúdium úspešne absolvoval na Katedre
archeológie, dejín umenia a  národopisu na Filozofickej fakulte 
Univerzity Komenského v  Bratislave v  rokoch 1962-1967. Ešte 
ako študent po skončení štvrtého ročníka nastúpil 15. augusta 
1966 do Považského múzea a  galérie v  Žiline. Tu pôsobil ako
odborný pracovník viac ako štyridsať rokov, do roku 2007.
Žilina sa stala jemu i  jeho manželke a  trom deťom novým
domovom, tu sa natrvalo usadil. Hornatý terén severozá-
padného Slovenska sa stal cieľom jeho ďalšieho činorodého 
pôsobenia i jeho výskumných aktivít, ktoré posunuli
poznanie pravekého a včasnohistorického osídlenia tejto časti
Slovenska, Žiliny a jej okolia. 

	 Už v prvom roku práce v múzeu spolu so svojím pred-
chodcom PhDr. Antonom Petrovským-Šichmanom realizoval 
záchranný výskum laténskeho obetiska v Prosnom (okr. Považská 
Bystrica), ktoré je spolu s výskumom pohanskej svätyne v Lip-
tovskej Mare na Havránku, doteraz jediným dôkazom kultových 
obradov ľudu púchovskej kultúry na celom území jej pôsobe-
nia. V rokoch 1969 a 1971 skúmal veľké popolnicové pohrebi-
sko v  Púchove Pod Lachovcom, kde sa našlo vyše sto žiarových 
hrobov. Celková plocha pohrebiska sa dá odhadnúť asi na päť až 
šesť hektárov. V rokoch 1972-1973 sa zasa venoval výskumu nášho 
najväčšieho hradiska v Divinke na Veľkom vrchu, ktoré zohralo 
funkciu centra Žilinskej kotliny v troch časových obdobiach –
v neskorej dobe bronzovej, na rozhraní letopočtov a potom aj v 9. 
storočí n. l. V 70-tych rokoch skúmal ešte priamo v Žiline slovan-
ské, lužické a púchovské sídliská, ktoré dokumentujú intenzívne
osídlenie územia mesta v troch rozhodujúcich obdobiach:

v mladšej dobe bronzovej, ranej dobe dejinnej a v období 
stredoveku.
V  roku 1974 realizoval záchranný výskum na staroslovanskom
sídlisku v  Žiline na Frambore, kde dva roky predtým našiel
O. Šedo  staroslovanskú chatu z  rozhrania 5.-6. storočia. 
V  rokoch 1976-1978 vykonal záchranné výskumy v  Žiline-
Závodí v polohách Pod vinicou a Pod Skalkou, kde sa nachádzali
sídliská lužickej a  púchovskej kultúry (asi 18 objektov).
V  rokoch 1977-1978 uskutočnil aj záchranný výskum 
výšinného sídliska v  Rajeckých Tepliciach v  polohe Skalky.
 
	 K  unikátnym lokalitám bádania v  rokoch 1982-1984 
patril výskum hutníckych zariadení z doby rímskej (1. a  2. 
storočie) a stredovekej dechtárne z  12.-13. storočia vo Varíne. 
Tieto výnimočné objekty sú dôkazom veľkej remeselnej úrovne 
tunajších obyvateľov, ktorí dokázali v prostredí severného Slov-
enska nielen ako prví spracovávať miestne zdroje železnej rudy, 
ale ju taviť v mimoriadne dokonalých peciach, ktoré nemali v tej 
dobe obdobu na celom území takzvanej Slobodnej Germánie, 
t.j. východne od Rýna a severne od Dunaja. V neskoršom období 
sa venoval už len výskumom v Žiline. V roku 1995 objavil pri Ko-
stole sv. Štefana v Žiline na Dolných Rudinách murovanú stavbu 
z  konca 14. storočia – Kaplnku Božieho Tela, ktorá sa viackrát 
spomína v Žilinskej knihe. V tom istom roku skúmal aj centrálne 
historické Mariánske námestie v Žiline, kde objavil tri murované 
a päť drevených stavieb z 13.-18.storočia. V roku 2000 skúmal in-
teriér Kostola sv. Štefana a starší sakrálny objekt pri Farskom ko-
stole Najsvätejšej Trojice v Žiline a v tomto výskume pokračoval 
aj v roku 2001. Nález pravouhlej svätyne pod základmi terajšieho 
gotického kostola posunul datovanie staršej sakrálnej stavby už 
do prvých desaťročí formovania mesta (polovica 13. storočia).

	 Bohatá bola aj jeho akvizičná činnosť, získal množstvo 
dokumentačného materiálu do zbierok múzea. Tento spolu
so stovkami nálezov z  prieskumov a  výskumov  PhDr. A. 
Petrovského-Šichmana odborne spracoval v  počte viac ako 
20 000 kusov v evidencii prvého i druhého stupňa. S výsledkami 
výskumov oboznamoval aj širokú verejnosť prostredníctvom 
mnohých zaujímavých a úspešných výstav, ktoré  potom putovali 
po mestách severozápadného a  stredného Slovenska (Púchov, 
Považská Bystrica, Bytča, Čadca, Kremnica, Banská Bystrica). 
Zo zrealizovaných výstav spomenieme napr. Nové archeolog-
ické výskumy, Slovania na severozápadnom Slovensku, Lužická 
kultúra, Púchovská kultúra, Praveké umenie na Slovensku,
Kaplnka Božieho Tela v  Žiline, Opevnenia severozápadného



Slovenska a iné. Výsledkom jeho vedecko-výskumnej a akvizičnej 
práce bola aj expozícia Pravek severozápadného Slovenska, ktorá 
bola inštalovaná v  rokoch 1978 -2001 v  Budatínskom hrade, na 
hrade Strečno to bola expozícia Dejiny hradu Strečno inštalovaná 
v roku 1995. Dlhoročná spolupráca s Archeologickým ústavom SAV 
v Nitre, najmä s PhDr. Karolom Pietom, DrSc., ktorej výsledkom 
boli nové objavy lokalít púchovskej kultúry na strednom Považí, 
vyústila do realizácie expozície venovanej púchovskej kultúre. 
Táto bola inštalovaná v  Župnom dome v  Púchove v  roku 2000.

	 Archeológ a múzejník Jozef Moravčík sa neúnavne 
venoval aj popularizácii regionálnej histórie a  archeológie a  tiež 
získavaniu dobrovoľných spolupracovníkov pre prácu v  teréne. 
V rokoch 1972 – 1998 viedol archeologický krúžok pri Dome kultúry 
v Púchove, podobný krúžok viedol aj v Považskej Bystrici pri miest-
nom odbore Matice slovenskej v rokoch 1992 – 2002. Absolvoval 
stovky prednášok na základných školách a  gymnáziách v Žiline, 
Bytči, Rajci, Čadci a inde. Vybudovaný okruh spolupracovníkov mu 
prinášal nové nálezy a informácie o stavebných akciách v regióne.
	
	 Jozef Moravčík aktívne pôsobil niekoľko funkčných 
období ako člen výboru Slovenskej archeologickej spoločnosti 
pri AÚ SAV v  Nitre. V  roku 2002 sa stal na dve volebné obdo-
bia členom a  podpredsedom Archeologickej rady, odborného 
poradného orgánu Ministerstva kultúry SR, sekcie kultúrneho 
dedičstva. Určité obdobie bol členom a  predsedom historickej 
sekcie Zboru Žilincov - dobrovoľného združenia občanov mesta. 
Systematická práca v teréne, ktorej výsledkom sú novoobjavené 
lokality na severozápadnom Slovensku, komplexný výskum hrád-
ku  Jasenica-Predná hôrka a záchrana vzácnych nálezov do zbie-
rok múzea mu priniesli významné ocenenie v podobe prestížnej 
ceny časopisu Pamiatky a  múzea za rok 1999 v  kategórii objav-
nález-akvizícia. Je tiež držiteľom bronzovej plakety Archeologick-
ého ústavu SAV v Nitre v kategórii Spolupracovník AÚ SAV, Zväz 
múzeí na Slovensku mu v roku 2005 udelil medailu za rozvoj slov-
enského múzejníctva pri príležitosti životného jubilea a ďalších 
ocenení regionálneho charakteru napr. Primátor mesta Žiliny 
mu venuje Pamätný list za rozvoj historiografie a  archeológie
v Žiline 7.5.2001.

	 Počas pôsobenia v  Považskom múzeu bol i  publikačne 
veľmi aktívny. Publikoval najmä vo Vlastivedných zborníkoch 
Považia vydaných v  rokoch 1970-2013, v  periodiku Archeo-
logické výskumy a  nálezy na Slovensku od roku 1974–2004. 

Pravidelne publikoval v  tlači, v  publikáciách venovaných 
výročiam obcí a  miest. Je spoluautorom viacerých publikácii 
o  histórii Žiliny. Podrobnejší prehľad je uvedený v  ďalšej časti. 
Aj po odchode do dôchodku sa stále aktívne venuje histórii regiónu, 
zapája sa do práce na poli publikovania a aj konzultácii mladým 
archeológom aj historikom. Počas úspešného dlhoročného
profesionálneho pôsobenia zaujíma čestné miesto
v archeologickej obci.        

RNDr. Viktória Urbanová CSc.



Bibliografická časť
	 1. Knižné vydania

1996
1	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Kaplnka Božieho tela : archeologický výskum 		
	 murovaného objektu pri kostole svätého 		
	 Štefana : Považské múzeum, Žilina-Budatínsky 		
	 zámok, 23.4-9.6.1996 / [autor textu: Jozef 		
	 Moravčík]. – Žilina: Považské múzeum,1996. – [9 s.]
	 Kaplnka Božieho tela, Žilina (Slovensko)
	 – archeologické výskumy –  výstavy – katalógy

1998
2	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Anton Petrovský-Šichman / Jozef Moravčík ; [zos	tavil: 	
	 Marián Mrva]. – Žilina : Považské múzeum, 1998. – 55 s. 	
	 –  (Biografie). 
	 ISBN 80-88877-12-1 (brož.)
	 Petrovský-Šichman, Anton, 1919-1967 – biografie 	
	 – Považské múzeum (Žilina, Slovensko)

1999	
3	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Opevnenia severozápadného Slovenska / autor
	 textu Jozef Moravčík. – Žilina : Považské múzeum, 	
	 1999. – [17] s. 
	 ISBN 80-88877-15-6 (brož.) 
	 Považské múzeum (Žilina, Slovensko) –  železná 		
	 doba – stredovek – hradiská

2002	
4	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 História Žiliny - Žilinský rínok / Jozef Moravčík, 		
	 Peter Štanský, Viliam Šlopek ;
	 [fotografie: Miroslav Pfliegel st.,
	 Jozef Moravčík]. – Žilina : Edis, 2002. – 101 s. 
	 ISBN 80-7100-940-7 (brož.)
	 dejiny – Žilina (Slovensko)

9	 HURAJT, Ľubomír, 
	 Kamenné pevnosti Slovenska / [ editor Ľubomír Hurajt ;
	 autor textu Jozef Moravčík ;
	 autori fotografií  Miroslav Pfliegel, Miroslav Pfliegel ml.]. 	
	 – Martin : Ľubomír Hurajt, 2011. – 245 s. 
	 ISBN 978-80-970784-1-6 (viaz.).
	 hrady  – zámky  –  Slovensko
 	
2013	
10	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 História Žiliny. 11, Farský kostol v Žiline /
	 Jozef Moravčík, Kristína Zvedelová, Milan Marček, 	
	 Tomáš Janura, Dana Doricová ; [fotografie:
	 Miroslav Pfliegel, Jozef Dorica]. – Žilina : Edis, 		
	 2013. – 92 s.
	 ISBN 978-80-554-0745-6 (brož.) 
	 Katedrála Najsvätejšej Trojice (Žilina, Slovensko) 	
	 – archeologické výskumy  –  sakrálne pamiatky  –	
	 Žilina (Slovensko) 

	 Heslá v knihách
1978
11	 [Heslá] Bánová, Bitarová, Divinka, Ivančiná, 		
	 Považská Bystrica, Sverepec, 
	 Visolaje, Žilina / Jozef Moravčík
	 In: Významné slovanské náleziská na Slovensku / 	
	 Bohuslav Chropovský. –
	 Bratislava: Veda, 1978. – S. 13, 25, 58-59, 96 a 98,
	 172-175, 196, 238, 261-267.
	 archeológia  –  slovanské  náleziská  –  monografie  

5	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 História Žiliny. 2, Kostol sv. Štefana kráľa
	 / Jozef Moravčík, Monika Škvarnová, Štefan Krušinský;
	 [fotografie: Miroslav Pfliegel, Jozef Moravčík] ; 
	 [preklad: Anna Hlavňová (anglický), Anna 		
	 Tománková (nemecký)]. – Žilina : Edis, 2002. – 88 s. 
	 ISBN 80-7100-964-4 (brož.) 
	 Kostol sv. Štefana kráľa (Žilina, Slovensko) – 		
	 archeologické výskumy  – sakrálne pamiatky – 		
	 Žilina (Slovensko) 

2006	
6	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Pravek a história Kysúc / zostavil Jozef Moravčík. 	
	 – Čadca : Regionálna rozvojová agentúra Kysuce, 	
	 2006. – 24 s. 
	 ISBN 80-969630-9-0 (brož.)
	 Kysuce (Slovensko : región)

2010	
7	 DORICA, Jozef, 1949- 
	 Kostol sv. Štefana kráľa v Žiline v pohľade nových 	
	 objavov reštaurovania a archeológie = The new 		
	 discoveries of the restoration and archeology in 		
	 the church of king st. Stefan in Žilina /
	 texty Jozef Dorica, Jozef Moravčík. – 2010. – 2 s. 
	 ISBN 978-80-970475-4-2 (skladačka) 
	 Kostol sv. Štefana-kráľa (Žilina, Slovensko) –  kostoly 	
	 – sakrálne pamiatky  – archeologické výskumy
	 – Žilina (Slovensko)

2011	
8	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Žilina - centrum severného Slovenska :
	 od praveku po stredovek / Jozef Moravčík ;
	 [fotografie Miroslav Pfliegel, Jozef Moravčík,
	 Richard Köhler] ; [ilustrácie Janka Blahová ... [et al.]] ; 	
	 [grafická úprava Peter Moravčík].
	 – Žilina : Mesto Žilina, 2011. – [40] s. 
	 ISBN 80-88877-36-9 (brož.) 
	 katalógy výstav  –  pravek  –  stredovek  –  Žilina 		
	 (Slovensko)



	 In: Žilinec. – Roč. 2, č. 7 (1992), s. 15.
	 Klapita, Marián, 1936-1992  –  nekrológy

1995
18	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Zdedená krása / Jozef Moravčík.
	 In: Verejná správa. – Č. 8 (1995), s. 27.
	 národné kultúrne pamiatky – Žilina (Slovensko)

1997
19	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 30 rokov od úmrtia PhDr. Antona Petrovského - 		
	 Šichmana / Jozef Moravčík.
	 In: Slovenská archeológia. – ISSN 1335-0102. – 		
	 Roč.  45, č. 2 (1997), s. 446-448.
	 Petrovský - Šichman, Anton, 1919-1967 
2000
20	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Opevnenia severozápadného Slovenska /
	 Jozef Moravčík.
	 In: Pamiatky a múzeá. – ISSN 4335-4353.
	 –  Č. 3 (2000), s. 65-66.
	 opevnenia  – severozápadné Slovensko 
	 –  Žilina (Slovensko)

2007
21	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Nové archeologické objavy v Žiline / Jozef Moravčík. 
	 In: Pamiatky a múzeá : revue pre kultúrne dedičstvo. – 	
	 ISSN 1335-4353. – Roč. 56, č. 3 (2007), s. 7-11.
	 archeológia – archeologické nálezy – Žilina (Slovensko)

2008
22	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hrad Budatín / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové 	
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 13, č. 3-4 	
	 (2008), s. 2-7.
	 Budatínsky hrad ( Žilina, Slovensko)-výskumi

29	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Uvádzacia sezóna na hrade Strečno / Jozef Moravčík.
	 In: Múzeum. – ISSN 0027-5263. – Roč. 41, č. 1 (1996),
	 s. 18-19.
	 Strečno (Slovensko : hrad) – Žilina (Slovensko)

1997
30	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Významné životné jubileum RNDr. Viktórie Urbanovej
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Múzeum. – ISSN 0027-5263. – Roč. 42, č. 1 (1997), s. 48.
	 Urbanová, Viktória, 1946- – profily

2000
31	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Expozícia púchovskej kultúry : prvá expozícia na Slovensku
	 venovaná jednej archeologickej kultúre
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Múzeum. – ISSN 0027-5263. –  Roč. 46, č. 3 (2000),
	 s. 19-22.
	 púchovská kultúra  – expozície  –  Púchovská dolina 	
	 (Slovensko) 

32	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Opevnenia severozápadného Slovenska
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Múzeum. – ISSN 0027-5263. –  Roč. 46, č. 1 (2000),
	 s. 8-10.
	 opevnenia  – severozápadné Slovensko – Žilina		
	 (Slovensko)

33	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Spomienka na Evu Munkovú / Jozef Moravčík.
	 In: Múzeum. – ISSN 0027-5263. – Roč. 46, č. 3 (2000),
	 s. 48.
	 Munková, Eva, 1933-2000 – spomienky

2001
34	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Najstaršie kostoly v Žiline / Jozef Moravčík.
	 In: Múzeum. – ISSN 0027-5263. – Roč. 47, č. 2 (2001),
	 s. 4-7. 
	 kostoly – Žilina (Slovensko)

	 2. Články
	 2.1   Články z novín a časopisov 

1979
12	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Boli Rimania na severozápadnom Slovensku? 
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Poradca. – Roč. 5,  č. 8 (1979), s. 13.
	 Rimania  –  severozápadné Slovensko

13	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Boli Rimania na severozápadnom Slovensku? 
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Poradca. – Roč. 5,  č. 9 (1979), s. 13.
	 Rimania  –  severozápadné Slovensko

1980
14	 PIETA, Karol, 1941-
	 Spätlaténezeitlicher opferplatz in Prosné : 		
	 /Neskorolaténske obetište v Prosnom.
	 /Karol Pieta, Jozef Moravčík.
	 In: Slovenská archeológia. – Roč. 28, č. 2 (1980),
	 s. 245-286.
	 laténska doba  – obetištia 

15	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Hradisko Skalice v Mikušovciach  / Jozef Moravčík.
	 In: Poradca. – Roč. 6, č. 4  (1980), s. 13.
	 hradiská  – archeologické výskumy 
	 – Mikušovce (Slovensko)  

1981
16	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Slovania na severozápadnom Slovensku /
	 Jozef Moravčík.
	 In: Vlastivedný časopis. – Roč. 30, č. 3 (1981),
	 s. 114-117.
	 Slovania  –  severozápadné Slovensko

1992
17	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 P.M. Budatín. PhDr. Marián Klapita
	 /Jozef Moravčík. 

	 Múzeum

1983 
23	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Výstava Púchovská kultúra v Považskom múzeu v Žiline 	
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Múzeum. – ISSN 0027-5263. – Roč. 28, č. 1 (1983),
	 s. 87-90.
	 archeologické nálezy  –  Žilina (Slovensko)

1991
24	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Sakrálne umenie 18. - 19. storočia / Jozef Moravčík.
	 In: Múzeum. – ISSN 0027-5263. – Roč.36, č. 1 (1991),
	 s. 53-54.
	 sakrálne umenie 

1992
25	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Dejiny hradu Strečno / Jozef Moravčík.
	 In: Múzeum. – ISSN 0027-5263. – Roč. 37, č. 4 (1992),
	 s. 37.
	 Strečno (Slovensko : hrad) – dejiny – Žilina (Slovensko)

26	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Spomienka na prof. Vlastu Kristenovú / Jozef Moravčík.
	 In: Múzeum. – ISSN 0027-5263. – Roč. 37, č. 2 (1992),
	 s. 58.
	 Kristenová, Vlasta, 1908-1991 – spomienky

27	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Za PhDr. Mariánom Klapitom (12.9.1936 – 9.4.1992)
	 / Jozef Moravčík
	 In: Múzeum. – ISSN 0027-5263. – Roč. 37, č. 4 (1992),
	 s. 62.
	 Klapita, Marián, 1936-1992  – spomienky

1996
28	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Kostol svätého Štefana v Žiline : výsledky záchranného 	
	 archeologického výskumu / Jozef Moravčík.
	 In: Múzeum. – ISSN 0027-5263. – Roč. 41, č. 3 (1996), s. 5-7.
	 Kostol sv. Štefana kráľa (Žilina, Slovensko)
	 – archeologické výskumy



2004
35	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Za PhDr. Mariánom Klapitom (12.9.1936-9.4.1992) 
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Múzeum. – ISSN 0027-5263. – Roč. 50, č. 1 (2004), s. 62.
	 Klapita, Marián, 1936-1992  – Žilina (Slovensko)

	 Obzor

1993
36	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Územno - sídelný vývoj okresu : seriál o našich obciach,
	 ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 2 (1993), s. 4-5.
	 Považská Bystrica (Slovensko : okres)

37	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Beluša – Územie Beluše v predhistorickej dobe :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 4 (1993), s. 4.
	 Beluša (Slovensko)

38 	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Bodiná – Nápisy na skalách : seriál o našich obciach,
	 ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 5 (1993), s. 4.
	 Bodiná (Slovensko)

39	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Bolešov – Predhistorické osídlenie : seriál o našich
	 obciach, ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 6 (1993), s. 4.
	 Bolešov (Slovensko)

40	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Borčice – Predhistorické osídlenie : seriál o našich 	
	 obciach, ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 7 (1993), s. 4.
	 Borčice (Slovensko)

41	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Červený Kameň – Predhistorické osídlenie :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 10 (1993), s. 4.
	 Červený Kameň (Slovensko)

42	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Dohňany – Predhistorické osídlenie :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 11 (1993), s. 4.
	 Dohňany (Slovensko)

43	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Dolná Maríková – Púchovská kultúra na Hrádku:
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 14 (1993), s. 4.
	 Dolná Maríková (Slovensko)

44	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Dolné Kočkovce – Najstaršie nálezy z mladšej doby
	 kamennej : seriál o našich obciach,
	 ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 15 (1993), s. 4.
	 Dolné Kočkovce (Slovensko)

45	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Dubnica nad Váhom – Lovecké družiny už v dávnych 	
	 dobách : seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete 	
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 17 (1993), s. 6.
	 Dubnica nad Váhom (Slovensko)

46	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Ďurďové – Známa archeológom : seriál o našich
	 obciach, ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. –  Roč. 3 (26), č. 19 (1993), s. 4.
	 Ďurďové (Slovensko)

47	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Hatné – Hrádok základom obce : seriál o našich
	 obciach, ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.

	 Hatné (Slovensko)

48	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Horná Breznica – Lužická kultúra v chotári :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 22 (1993), s. 4.
	 Horná Breznica (Slovensko)

49	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Horná Maríková – Osídlenie už v dobe kamennej : 	
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 23 (1993), s. 4.
	 Horná Maríková (Slovensko)

50	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Mojtín – Sekeromlat z doby kamennej :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 25 (1993), s. 5.
	 Mojtín (Slovensko)

51	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Horná Poruba – Objavia sídlisko :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 26 (1993), s. 4.
	 Horná Poruba (Slovensko)

52	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Horovce – Počiatky osídlenia v dobe železnej :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 27 (1993), s. 4.
	 Horovce (Slovensko)

53	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Ilava – Vzácne nálezy : seriál o našich obciach, ktorý
	 inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 30 (1993), s. 4.
	 Ilava (Slovensko)

54	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Jasenica – Kamenné skrinky okolo žiarových hrobov :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 31 (1993), s. 4.
	 Jasenica (Slovensko)

55	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Tuchyňa – Meč rímskeho dôstojníka : seriál o našich
	 obciach, ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 34 (1993), s. 4.
	 Tuchyňa (Slovensko)

56	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Košeca – Archeologické nálezy vďaka úzkokoľajke :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 35 (1993), s. 4.
	 Košeca (Slovensko)

57	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Kostolec – Osada už v dobe kamennej :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 36 (1993), s. 4.
	 Kostolec (Slovensko)

58	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Košecké Podhradie – Hradný kopec osídlený už v 9.
	 storočí : seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 38 (1993), s. 4.
	 Košecké Podhradie (Slovensko)

59	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Krivoklát – Unikátna bronzová spona : seriál o našich 	
	 obciach, ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 40 (1993), s. 4.
	 Krivoklát (Slovensko)

60	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Kvašov – Hradisko terčom hľadačov (zbytočne)
	 : seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.



	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 41 (1993), s. 4.
	 Kvašov (Slovensko)

61	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Ladce – Nálezy už z čias doby bronzovej :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 44 (1993), s. 4.
	 Ladce (Slovensko)

62	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Lazy pod Makytou – Vzácnosti v osade Tisové :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 45 (1993), s. 4.
	 Lazy pod Makytou (Slovensko)

63	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Lednica – Nálezov ako maku :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 46 (1993), s. 4.
	 Lednica (Slovensko)

64 	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Lednické Rovne – Ešteže majú Horenickú hôrku :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 47 (1993), s. 4.
	 Lednické Rovne (Slovensko)

65	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Horný a Dolný Lieskov – Slovanské hroby :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 3 (26), č. 48 (1993), s. 4.
	 Horný Lieskov (Slovensko) – Dolný Lieskov (Slovensko)

1994
66	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Mestečko – Torzo púchovskej kultúry :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 2 (1994), s. 5.

	 Mestečko (Slovensko)

67	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Mikušovce – Ojedinelé nálezy :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete		
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 3 (1994), s. 5.
	 Mikušovce (Slovensko)

68	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Nimnica – Najvýznamnejšia spona :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 4 (1994), s. 5.
	 Nimnica (Slovensko)

69	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Nová Dubnica – Nález zvieracieho rebra :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 5 (1994), s. 5.
	 Nová Dubnica (Slovensko)

70	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Papradno – Zahodil vzácnu sekeru :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 6 (1994), s. 5.
	 Papradno (Slovensko)

71	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Plevník-Drienové – Ničivý nájazd Germánov :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 7 (1994), s. 5.
	 Plevník-Drienové (Slovensko)

72	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Považská Bystrica – Najväčšie na Dedovci :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 10 (1994), s. 5.
	 Považská Bystrica (Slovensko)

73	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Šebešťanová – Hlinená fajka : seriál o našich obciach, 	
	 ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 13 (1994), s. 5.
	 Šebešťanová (Slovensko)

74	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Považská Teplá – Črepy lužickej kultúry :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 15 (1994), s. 5.
	 Považská Teplá (Slovensko)

75	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Považské Podhradie – Hrad nebol prvý :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 16 (1994), s. 5.
	 Považské Podhradie (Slovensko)

76	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Podmanín – Hrádok nad svahmi : seriál o našich
	 obciach, ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 17 (1994), s. 5.
	 Podmanín (Považská Bystrica : Slovensko)

77	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Praznov – Sídlisko na Bukovinke : seriál o našich
	 obciach, ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 17 (1994), s. 5.
	 Praznov (Považská Bystrica : Slovensko)

78	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Dolný Moštenec – Slovanský mohylník :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete 
	  Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 18 (1994), s. 5.
	 Dolný Moštenec (Slovensko)

79	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Horný Moštenec – Polámané kvaple : seriál o našich
	 obciach, ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 19 (1994), s. 5.
	 Horný Moštenec (Slovensko)

80	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Orlové – Orlovské mohyly : seriál o našich obciach,
	 ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 21 (1994), s. 5.
	 Orlové (Slovensko)

81	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Prečín – Sekerka, spony, nože : seriál o našich
	 obciach, ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. –  Roč. 4 (27), č. 23 (1994), s. 5.
	 Prečín (Slovensko)

82	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Pruské – Explózia nálezov : seriál o našich obciach,
	 ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 24 (1994), s. 5.
	 Pruské (Slovensko)

83	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Pružina – Bohatá jaskyňa Dúpna : seriál o našich
	 obciach, ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 25 (1994), s. 5.
	 Pružina (Slovensko)

84	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Púchov – Náleziská európskeho významu :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 26 (1994), s. 5.
	 Púchov (Slovensko)

85	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Púchov II. – Nálezy púchovskej kultúry :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 27 (1994), s. 5.
	 Púchov (Slovensko)

86	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Sádočné – Kulo sa v hradisku železo ? :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 28 (1994), s. 5.
	 Sádočné (Slovensko)



87	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Sedmerovc – Čo sa našlo na družstve ? :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 30 (1994), s. 5.
	 Sedmerovc (Slovensko)

88	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Slopná – Sekerka s tuľajkou : seriál o našich obciach,
	 ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 32 (1994), s. 5.
	 Slopná (Slovensko)

89	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Streženice – Pod Štepnickou skalou : seriál o našich
	 obciach, ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 33 (1994), s. 5.
	 Streženice (Slovensko)

90	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Stupné – Dôkazy lužickej kultúry : seriál o našich
	 obciach, ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 34 (1994), s. 5.
	 Stupné (Slovensko)

91	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Sverepec – Buldozér nemal oči : seriál o našich
	 obciach, ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 35 (1994), s. 5.
	 Sverepec (Slovensko)

92	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Udiča – Mikulské pole najvýznamnejšie :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 36 (1994), s. 5.
	 Udiča (Slovensko)

93	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Prosné / Upohlav – Krvavé pohanské obrady :
	 seriál o našich obciach, ktorý inde nenájdete
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. –  Roč. 4 (27), č. 37 (1994), s. 5.
	 Prosné (Slovensko) – Upohlav (Slovensko)

94	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Visolaje – Vrchol v deviatom storočí : seriál o našich
	 obciach, ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 38 (1994), s. 5.
	 Visolaje (Slovensko) 

95	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Vršatské Podhradie – Železný poklad : seriál o našich
	 obciach, ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 40 (1994), s. 5.
	 Vršatské Podhradie (Slovensko)

96	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Záriečie – Unikátna kamenná motyka : seriál o našich 
	 obciach, ktorý inde nenájdete / Jozef Moravčík.
	 In: Obzor. – Roč. 4 (27), č. 42 (1994), s. 5.
	 Záriečie (Slovensko)

	 Cieľ

1973
97	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Výstava archeologických pamiatok / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 26, č. 43 (1973), s. 5.
	 archeologické výskumy – výstavy  – Žilina (Slovensko)

98	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Slovania na severozápadnom Slovensku
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 26, č. 46 (1973), s. 5.
	 archeologické výskumy – Slovania  – Žilina (Slovensko)

1977
99	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Nálezy vydávajú svedectvá / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 30, č. 1 (1977), s. 3.
	 archeologické nálezy 

1978
100	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Najstaršie osídlenie Bytče a okolia / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 31, č. 19 (1978), s. 2.
	 osídlenie – Bytča (Slovensko) 

101	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Praveké sídlisko v Žiline – Závodí. Tisícročná mozaika
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 31, č. 28 (1978), s. 7.
	 archeologické výskumy – Závodie (Žilina, Slovensko) 

102	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Rajecké Teplice na začiatku nášho letopočtu. Svedectvo 	
	 výskumu / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 31, č. 47 (1978), s. 5.
	 archeologické výskumy – Rajecké Teplice (Slovensko) 

1980
103	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Najstaršie domy v Žilinskej kotline / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 33, č. 24 (1980), s. 4.
	 archeologické výskumy – Žilina (Slovensko) 

1982
104	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Púchovská kultúra. Výstava v Považskom múzeu
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 35, č. 18 (1982), s. 2.
	 púchovská kultúra  – výstavy – Žilina (Slovensko) 

1987
105	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Presiahla rámec regiónov: stredoveká dechtáreň
	 vo Varíne / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 40, č. 5 (1987), s. 5.
	 archeologické výskumy – výroba dechtu
	 – Varín (Slovensko)

1989
106	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Staroslovanská Žilina. Zastavenie v čase
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 42, č. 2 (1989), s. 4.
	 archeologické výskumy – Žilina (Slovensko)

107	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Veľkomoravské osídlenie / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 42, č. 9 (1989), s. 4.
	 osídlenie – archeologické výskumy – Veľká Morava

108	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Praveké umenie na Slovensku / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 42, č. 13 (1989), s. 4.
	 archeologické výskumy 

109	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Ranostredoveká Žilina / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 42, č.18 (1989), s. 4-5.
	 raný stredovek – Žilina (Slovensko)

110	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Ranostredoveká Žilina / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 42, č.19 (1989), s. 4-5.
	 raný stredovek – Žilina (Slovensko)

111	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Na rozhraní letopočtov / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 42, č. 31 (1989), s. 4-5.
	 osídlenie – Žilina (Slovensko : kraj)

112	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Najstaršie sídlisko. Zastavenie v čase / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 42, č. 43 (1989), s. 4-5.
	 vývoj mesta  – Žilina (Slovensko)

113	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Prvá budova mestskej radnice v Žiline / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 42, č. 49 (1989), s. 4-5.
	 radnice – Žilina (Slovensko) – vývoj mesta

1990
114	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Bronzové diadémy / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 43, č. 4 (1990), s. 4-5.
	 archeologické pamiatky – Mestské múzeum
	 (Žilina, Slovensko)

115	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Bronzové ihlice z Ovčiarska / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 43, č. 31 (1990), s. 4.
	 Považské múzeum (Žilina, Slovensko)
	 – archeologické nálezy – Ovčiarsko (Slovensko)



116	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Pôvodný názov Žiliny neodhalený / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 43, č. 48 (1990), s. 4.
	 písomné zmienky – Žilina (Slovensko)

117	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Pôvodný názov Žiliny neodhalený / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 43, č. 49 (1990), s. 4.
	 písomné zmienky – Žilina (Slovensko)

118	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Viac o Rajeckej doline. Zastavenie v čase
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 43, č. 63 (1990), s. 5.
	 písomné zmienky – Rajecká dolina (Slovensko)

119	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Bronzový poklad z Rosiny / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 43, č. 66 (1990), s. 4.
	 doba bronzová  – archeologické nálezy – Rosina
	 (Slovensko)

120	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Mince Eraviskov z Rajeckej Lesnej / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 43, č. 70-71 (1990), s. 4.
	 mince – archeologické nálezy – Rajecká Lesná
	 (Slovensko)

121	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Rímske mince zo Žiliny / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. –  Roč. 43, č. 67 (1990), s. 4.
	 mince – archeologické nálezy – Žilina (Slovensko)

1991
122	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Žilinská kniha / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 44, č. 24 (1991), s. 4.
	 Žilinská právna kniha

123	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Vyšiel Vlastivedný zborník Považia / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 44, č. 27 (1991), s. 4.
	 vlastivedné zborníky

124	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Prípravy na významné výročie / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 44, č. 39 (1991), s. 4.
	 Považské múzeum (Žilina, Slovensko)
	 – výročia založenia  

125	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Komenský opäť vyhnaný – tentoraz zo Žiliny:
	 ešte raz k názvom ulíc / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 44, č. 39 (1991), s. 4.
	 ulice – Žilina (Slovensko)

126	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Jedno z najvýznamnejších hradísk na Slovensku :
	 za poznaním do Divinky / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 44, č. 41 (9.10.1991), s. 5.
	 Regionálne osvetové stredisko (Žilina, Slovensko)
	 – hradiská – Veľký vrch (Divinka, Slovensko)

127	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Život zasvätený práci : cit pre krásu ľudového umenia
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 44, č. 29 (1991), s. 4.
	 Munková, Eva, 1933-2000 – nekrológy

128	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 K úmrtiu profesorky Vlasty Kristenovej :
	 odišla prvá riaditeľka Považského múzea
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 44, č. 42 (1991), s. 5.
	 Kristenová, Vlasta, 1908-1991 – nekrológy

1992
129	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Hradná studňa na Strečne : odkryté tajomstvá
	 hradného brala / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. – Roč. 45, č. 50 (1992), s. 3.
	 hradné studne – Strečno (Slovensko : hrad)

1993
130	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Zomrel profesor Vojtech Budinský - Krička : medailón
	 nestora slovenskej archeológie / Jozef Moravčík.
	 In: Cieľ. –  Roč. 46, č. 5 (1993), s. 5.
	 Budinský-Krička, Vojtech, 1903-1993 – medailóny

	 Žilinský večerník

1994
131	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Vieme všetko o našom meste? Výsledky výskumu
	 na Mariánskom námestí v Žiline / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. –  Roč. 4, č. 3 (1994), s. 5.
	 archeologické výskumy – Žilina (Slovensko) 

1997
132	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Praveké dejiny Gbelian (1) / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 7, č. 38 (17.9.1997), s. 21.
	 archeologické nálezy – Gbeľany (Slovensko)

133	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Praveké dejiny Gbelian (2) / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 7, č. 39 (23.9.1997), s. 21.
	 archeologické nálezy – Gbeľany (Slovensko)

134	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Archeologický výskum potvrdil mnohé unikáty.
	 Púchovskí hutníci vo Varíne / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 7, č. 46 (11.11.1997),
	 s. [4. strana prílohy].
	 archeologické nálezy – Varín (Slovensko)

135	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Aký je náš vzťah k pamiatkam minulosti?
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 7, č. 50 (9.12.1997),
	 s. [4. strana prílohy].
	 chránené archeologické lokality – stredoveké hrady
	 – Žilina (Slovensko : kraj)

1998
136	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Ako bola opevnená Žilina / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 8, č. 14 (31.3.1998), s. 33.
	 archeologické lokality  –  opevnenia – Žilina (Slovensko)

137	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Odkryté dejiny stredného Považia / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 8, č. 19 (5.5.1998), s. 25.

	 dejiny – archeologické krúžky

138	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Čo vieme o pohanskom náboženstve Slovanov a jeho 
	 vývoji?  / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 8, č. 36 (2.9.1998), s. 20.
	 slovanská mytológia

139	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Šírenie kresťanstva a vzdelanosti u Slovanov na našom
	 území / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 8, č. 39 (22.9.1998), s. 30.
	 archeologické výskumy – slovanská mytológia

1999
140	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Opevnenia severozápadného Slovenska. Výstava 	
	 archeologických nálezov od neskorej doby kamennej 	
	 po 17. storočie / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 9, č. 27 (29.6.1999), s. 12-13.
	 Považské múzeum v Žiline (Žilina, Slovensko)
	 – archeologické nálezy – výstavy  

141	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Veľkomoravský meč na výstave v Budatínskom zámku
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 9, č. 34 (17.8.1999), s. 15.
	 Považské múzeum v Žiline (Žilina, Slovensko)
	 – archeologické nálezy – výstavy  

2001
142	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Koľko kostolov mala Žilina v 13. storočí?
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 11, č. 6 (6.2.2001), s. 8.
	 Považské múzeum v Žiline (Žilina, Slovensko)
	 – Kostol sv. Štefana (Žilina, Slovensko)
	 – archeologické výskumy – kostoly 

143	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Premeny farského kostola v Žiline v 16.storočí
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 11, č. 22 (29.5.2001), s. 11.
	 Považské múzeum v Žiline (Žilina, Slovensko)
	 – archeologické výskumy – kostoly



144	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Farský kostol v Žiline – história siedmych storočí
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 12, č. 4 (22.1.2002), s. 12.
	 Považské múzeum v Žiline (Žilina, Slovensko)
	 – archeologické výskumy – kostoly 
 
145	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Farský kostol v Žiline – história siedmych storočí
	 / Jozef Moravčík.2002
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 12, č. 5 (29.1.2002), s. 12.
	 Považské múzeum v Žiline (Žilina, Slovensko)
	 – archeologické výskumy – kostoly 

146	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Nálezy mincí na území Žiliny za posledných desať rokov 
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. –Roč. 12, č. 12 (19.3.2002), s. 16.
	 Považské múzeum v Žiline (Žilina, Slovensko)
	 – archeologické výskumy – mince 

147	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Prvé archeologické nálezy v múzeu / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 12, č. 36 (3.9.2002), s. 20.
	 Považské múzeum v Žiline (Žilina, Slovensko)
	 – archeologické nálezy

148	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Čo sa môže dozvedieť český turista o slovenských
	 hradoch / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 12, č. 47 (19.11.2002), s. 20.
	 hrady  –  Slovensko

2003
149	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Ako vyzerala Žilina v čase prvej písomnej zmienky
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 12, č. 2 (7.1.2003), s. 14.
	 Žilina (Slovensko) – dejiny 

150	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 História a skutočnosť o Žilinskom hrade
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 13, č. 9 (25.2.2003), s. 19.
	 Žilina (Slovensko) – dejiny 

2004
151	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Budatínsky zámok / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 14, č. 2 (7.1.2004), s. 15-16.
	 Budatínsky zámok (Slovensko) – Žilina (Slovensko)
	 – dejiny

152	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Žilinská kniha / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 14, č. 3 (13.1.2004), s. 17-18.
	 Žilina (Slovensko) – dejiny

153	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Zemetrasenia v Žiline a na okolí / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. –  Roč. 14, č. 4 (20.1.2004), s. 11.
	 Žilina (Slovensko) – dejiny – zemetrasenia 

154	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Významné výročia Žiliny v roku 2004 / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 14, č. 13 (23.3.2004), s. 20.
	 Žilina (Slovensko) – dejiny – výročia 

155	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Žilina od praveku po stredovek / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. –  Roč. 14, č. 22 (25.5.2004), s. 9.
	 Žilina (Slovensko) – dejiny 

156	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Založenie Krajského múzea a zrod Považského múzea
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. –  Roč. 14, č. 30 (20.7.2004), s. 17.
	 Považské múzeum v Žiline (Žilina, Slovensko)
	 – Žilina (Slovensko) – dejiny 

2007
157	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Nové archeologické objavy v Žiline (I.) / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 16, č. 38 (18.9.2007), s. 10.
	 archeologické výskumy – kostoly – Žilina (Slovensko)
	 – dejiny

158	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Nové archeologické objavy v Žiline (II.) /
	 Jozef Moravčík.

	 In: Žilinský večerník. – Roč. 16, č. 39 (25.9.2007), s. 10.
	 archeologické výskumy – kostoly – opevnenia
	 – Žilina (Slovensko) – dejiny

2009
159	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Významnejšie výročia v dejinách Žiliny, pre rok 2009
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 18, č. 7 (2009), s. 24.
	 výročia – Žilina (Slovensko) – dejiny

160	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Žilinská mestská pečať / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 18, č. 9 (24.2.2009), s. 23.
	 Žilina (Slovensko) – dejiny – pečate 

161	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Opevnenie Žiliny a Žilinský hrad/ Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 19, č. 14 (31.3.2009), s. 10.
	 opevnenia  – hrady – Žilina (Slovensko) – dejiny 

162	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Praveké nálezisko vedel objaviť aj tam, kde by to iní 
	 nečakali. Anton Petrovský – Šichman:
	 Priekopník archeologického bádania na severnom
	 Slovensku / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 19, č. 28 (7.7.2009), s. 19.
	 Petrovský-Šichman, Anton, 1919-1967
	 – praveké náleziská  – Žilina (Slovensko) – dejiny

163	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Čím sa platilo na území Žiliny v minulosti?
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 19, č. 29 (14.7.2009), s. 19.
	 mince  – Žilina (Slovensko) – dejiny

	 2.2    Kapitoly z kníh, články zo zborníkov 

1975
164	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Najstaršie osídlenie Žiliny / Jozef Moravčík. 
	 In: Žilina - dejiny a prítomnosť / Dušan Halaj,
	 Richard Marsina. – Martin : Osveta, 1975. 
	 – S. 23-33. (viaz.)
	 osídlenie – dejiny – Žilina (Slovensko)
1978
165	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Najstaršie osídlenie Bytče a okolia / Jozef Moravčík. 
	 In: Bytča 1378-1978 / Jozef Kočiš, Slavko Churý.
	 – Martin : Osveta, 1978. – S. 22-30. (viaz.)
	 osídlenie – Bytča (Slovensko)

1994
166	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hrad Strečno / Jozef Moravčík. 
	 In: Hrad Strečno. Považské múzeum Žilina
	 / zodpovedný redaktor Marián Mrva. – Žilina :
	 Považské múzeum Žilina, 1994. – S. 10-13.
	 ISBN 80-88773-01-6 (brož.)
	 archeologické výskumy – Strečno (Slovensko : hrad)

167	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Výsledky archeologického výskumu na hrade Strečno
	 / Jozef Moravčík. 
	 In: Hrad Strečno. Považské múzeum Žilina
	 / zodpovedný redaktor Marián Mrva. – Žilina :
	 Považské múzeum Žilina, 1994. – S. 16-18.
	 ISBN 80-88773-01-6 (brož.)
	 archeologické výskumy – Strečno (Slovensko : hrad)

1997
168	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Najstaršie osídlenie obce Teplička / Jozef Moravčík. 
	 In: 730 rokov Teplička nad Váhom 1267-1997
	 / zostavovatelia Dušan Mikulík, Peter Štanský. – Žilina :
	 Obecný úrad Teplička nad Váhom,
	 Žilinská univerzita v Žiline, 1997. – S. 49-62.
	 ISBN 80-7100-431-6 (viaz.)
	 osídlenie – Teplička nad Váhom (Slovensko)



1998
169	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Záriečie v svetle najnovších archeologických objavov
	 / Jozef Moravčík. 
	 In: Záriečie / Emília Novosádová-Šidlíková... [et al.].
	 – Dohňany : Ametyst, 1998. – S. 9-14.
	 ISBN 80-967493-7-4 (viaz.) 
	 archeologické objavy – monografie – Záriečie (Slovensko)

170	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Predhistorické osídlenie a počiatky obce
	 / Jozef Moravčík. 
	 In: Rajecká Lesná. Friwald / zostavil Bohuslav Pekný, 	
	 Zuzana Nemčeková. – Rajecká Lesná : Obecný úrad, 	
	 1998. – S. 9-11.
	 ISBN 80-967977-2-7 (brož.) 
	 archeologické nálezy – osídlenie – monografie
	 – Rajecká Lesná (Slovensko)

2000
171	 JAKUBÍK, Juraj 
	 Najstaršia história / Juraj Jakubík, [Jozef Moravčík]. 
	 In: Hvozdnica 1250-2000 / zostavil Juraj Jakubík a
	 kol. – Bratislava : LÚČ, 2000. – S. 33-34.
	 ISBN 80-7114-303-0 (viaz.) 
	 archeologické nálezy – monografie – Hvozdnica
	 (Slovensko)

2002
172	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 História Žiliny v svetle archeologických nálezov
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Žilina v slovenských dejinách : zborník z vedeckej 
	 konferencie k 620. výročiu udelenia výsad pre žilinských  
	 Slovákov / [zostavili : Richard Marsina, Peter Štanský]. 	
	 – Žilina : Knižné centrum, 2002. – S. 14-31. 
	 ISBN 80-8064-158-7 (brož.)
	 archeologické nálezy – osídlenie – výskumy
	 – Žilina (Slovensko)

173	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Príspevok archeológie k najstarším dejinám Žiliny
	 / Jozef Moravčík.
	 In: História Žiliny - Žilinský rínok / Jozef Moravčík,

	 Peter Štanský, Viliam Šlopek ; [fotografie: Miroslav 	
	 Pfliegel st., Jozef Moravčík]. – Žilina : Edis, 2002. – S. 7-32. 
	 ISBN 80-7100-940-7 (brož.)
	 archeologické nálezy – osídlenie – výskumy – Žilina
	 (Slovensko)

174	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Kostol sv. Štefana – kráľa – archeologický výskum
	 / Jozef Moravčík.
	 In: História Žiliny. 2, Kostol sv. Štefana kráľa
	 / Jozef Moravčík, Monika Škvarnová, Štefan Krušinský ;
	 [fotografie: Miroslav Pfliegel, Jozef Moravčík];  		
	 [preklad: Anna Hlavňová (anglický), Anna Tománková
	 (nemecký)]. – Žilina : Edis, 2002. – S. 7-38. 
	 ISBN 80-7100-964-4 (brož.) 
	 Kostol sv. Štefana kráľa (Žilina, Slovensko)
	 – archeologické výskumy – sakrálne pamiatky
	 – Žilina (Slovensko) 

175	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Na úsvite dejín / [Jozef Moravčík].
	 In: Beluša / Jozef Kočiš – Žilina :
	 Vydavateľstvo Jozef Blaha, 2002. – S. 5-9. 
	 ISBN 80-88948-07-X (brož.) 
	 Beluša (Slovensko)

2003
176	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Obdobie praveku a včasného stredoveku
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Ladce / Branislav Lipták a kol. – [Zbora] : Ametyst,
	 2003. – S. 13-24. 
	 ISBN 80-89031-10-2 (viaz.) 
	 Považská Bystrica (Slovensko : okres)

2004
177	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Opevnenia v povodí Kysuce / Jozef Moravčík.
	 In: Zborník Kysuckého múzea v Čadci. č. 9. – Čadca : 	
	 Kysucké múzeum, 2004. – S. 9-14. 
	 ISBN 80-967171-8-9 (brož.).
	 opevnenia – Kysuce (Slovensko : rieka)

178	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Predhistorické osídlenie Varína / Jozef Moravčík.
	 In: Varín. Pohľad do jeho histórie. Pamätnica vydaná
	 pri príležitosti 750.výročia prvej písomnej zmienky
	 o Varíne / Emil Cvacho. – Varín : Miestne kultúrne
	 stredisko, 2004. S. 6-9.  
	 ISBN 80-969163-2-7 (brož.).
	 osídlenie – archeologické nálezy – Varín (Slovensko)

2006
179	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Archeologická dominanta Púchovskej doliny : 
	 najstaršie osídlenie Mestečka / Jozef Moravčík.
	 In: Mestečko / Ján Mišún a kol. – Milan Húževka : 
	 Ametyst, 2006. S. 7-14.  
	 ISBN 80-96031-27-7 (viaz.)
	 archeologické nálezy – Mestečko (Slovensko)

180	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Najstaršie dejiny Púchova / Jozef Moravčík.
	 In: Púchov / Karol Janas a kol., editor Miroslav Varga.
	 – Púchov : Medial, 2006. S. 8-28.  
	 ISBN 80-969574-1-4 (viaz.)
	 archeologické nálezy – Púchov (Slovensko)

181	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Osobitne o fenoméne púchovskej kultúry
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Púchov / Karol Janas a kol., editor Miroslav Varga.
	 – Púchov : Medial, 2006. S. 121-145.   
	 archeologické nálezy – Púchov (Slovensko)

2007
182	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Výpoveď archeologických nálezov o histórii Žiliny
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Žilinský región v dejinách Slovenska
	 / [zostavovatelia: Marián Mrva, Miloš Dudáš] ;
	 [grafická úprava Linda Marčeková, Peter Dlhopolček].
	 – Žilina : Považské múzeum, 2007. – S. 15-27. 
	 ISBN 80-88877-47-9 (brož.)
	 história  – archeologické nálezy  – Žilina (Slovensko)

2008
183	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Nálezy mincí na území Žiliny počas archeologických
	 výskumov / Jozef Moravčík.
	 In: Zborník slovenského národného múzea : história 46.
	  – Bratislava : Slovenské národné múzeum, 2008 
	 – S. 119-125. 
	 ISBN 978-80-8060-236-9 (brož.)
	 archeologické nálezy – Žilina (Slovensko)

184	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Podiel archeológie na osvetlení najstarších začiatkov
	 Žiliny / Jozef Moravčík.
	 In: Mesto Žilina v rokoch 1208 - 2008 : zborník
	 z odbornej konferencie o kultúrnych dejinách Žiliny 
	 4.12 2008, radnica Žilina / Marián Mrva, Peter Štanský;
	 [fotografie Lajo Kupkovič]. – Žilina : Mesto Žilina, 2008.
	  – S. 13-24.
	 ISBN 978-80-970020-1-5 (brož.)
	 história  – archeologické nálezy – Žilina (Slovensko)

185	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 História Dolného Hričova. Dejiny obce od osídlenia
	 po rok 1208 (prvá písomná zmienka o obci)
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Dolný Hričov 1208-2008 / Andrea Sládková.
	 – Dolný Hričov : Obec Dolný Hričov, 2008. –  S. 42-47.
	 ISBN 978-80-969997-2-9 (viaz.)
	 história – osídlenie – Dolný Hričov (Slovensko)

2009
186	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Podiel archeológie na osvetlení najstarších začiatkov
	 Žiliny / Jozef Moravčík.  
	 In: Mesto Žilina v rokoch 1208 - 2008 :
	 zborník z odbornej konferencie o kultúrnych dejinách
	 Žiliny 4.12 2008, radnica Žilina
	 / Marián Mrva, Peter Štanský ;
	 [fotografie Lajo Kupkovič] ;
	 [grafická úprava Jana Kollárová].
	 – Žilina : Mesto Žilina, [2009]. – S. 13-24.
	 ISBN 978-80-970020-1-5 (brož.)
	 archeológia  – archeologické nálezy  – Žilina (Slovensko)



187	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Príspevok archeológie na osvetlení začiatkov mesta
	 Žilina / Jozef Moravčík.  
	 In: Trnava a počiatky stredovekých miest
	 / zostavila Jaroslava Žuffová. –Trnava :
	 Krajský pamiatkový úrad, 2009. – S. 145-154.
	 ISBN 978-80-89175-34-5 
	 archeológia  –  Žilina (Slovensko)

2012
188	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Okamih tretí – jún 1848. Veľký požiar mesta :
	 kapitola o katastrofách v meste
	 / Jozef Moravčík, Ján Ničík, Peter Štanský.
	 In: Žilina : príbehy jedného mesta / Dušan Halaj ...
	 [et al.] ; fotografie Miroslav Pfliegel ... [et al.]]. – Žilina :
	 Georg, 2012. – S. 42-53. – Vydané pri príležitosti 700. 	
	 výročia prvej písomnej zmienky o Žiline ako o meste.
	 ISBN 978-80-89401-92-5 (viaz.)
	 dejiny  – Žilina (Slovensko)
 
189	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Osobnosti : Anton Petrovský-Šichman, Marián Klapita,
	 Jozef Moravčík, [časť hesla] archeológia
	 / Jozef Moravčík.    
	 In: Považské múzeum v Žiline 1942-2012 /
	 [zost. Katarína Hallonová, Peter Šimko]. – Žilina : 	
	 Považské múzeum, 2012. – S.88, 90, 92, 62.
	 ISBN 978-80-88877-62-2 (viaz.)
	 osobnosti – archeológia – Považské múzeum
	 (Žilina, Slovensko)

	 Vlastivedný zborník Považia

1970
190	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Najnovšie archeologické nálezy v okrese Žilina
	 / Jozef Moravčík.  
	 In: Vlastivedný zborník Považia 10 /
	 [zostavila Vlasta Kristenová]. – Martin :
	 Osveta, 1970. – S. 5-26.
	 (viaz.) 
	 archeologické nálezy  – Žilina (Slovensko)
	 – Gbeľany (Slovensko)

1972
191	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Najnovšie prírastky v archeologických zbierkach 		
	 Považského múzea a galérie v Žiline/ Jozef Moravčík.  
	 In: Vlastivedný zborník Považia 11
	 / [zostavila Vlasta Kristenová]. – Martin :
	 Osveta, 1972. – S. 19-39. (viaz.) 
	 archeologické nálezy  – Žilina (Slovensko : okres)

1976
192	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Ojedinelé archeologické nálezy v oblasti sz. Slovenska
	 / Jozef Moravčík.  
	 In: Vlastivedný zborník Považia 12
	 / [zostavil Milan Badík]. – Martin : Osveta, 1976. – S. 5-12.
	 (viaz.) 
	 archeologické nálezy  – Žilina (Slovensko : okres)

193	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Nové archeologické nálezy z Púchova a okolia
	 / Jozef Moravčík.  
	 In: Vlastivedný zborník Považia 12
	 / [zostavil Milan Badík]. – Martin :
	 Osveta, 1976. – S. 13-49. (viaz.) 
	 archeologické nálezy  – Žilina (Slovensko : okres)

194	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 K lokalizácii troch bronzových predmetov
	 / Jozef Moravčík.  
	 In: Vlastivedný zborník Považia 12
	 / [zostavil Milan Badík]. – Martin : Osveta, 1976. – S. 	
	 241-243. (viaz.)
 	 archeologické nálezy – Žilina (Slovensko : okres)

1980
195	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Archeologické nálezy v Považskom múzeu v rokoch
	 1971-1975 / Jozef Moravčík.  
	 In: Vlastivedný zborník Považia 14
	 / [zostavil : Milan Badík]. – Martin :
	 Osveta, 1980. – S. 15-63. (viaz.) 
	 archeologické nálezy  – Žilina (Slovensko)

1985
196	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Archeologické nálezy v Považskom múzeu v rokoch
	 1976-1980 / Jozef Moravčík. 
	 In: Vlastivedný zborník Považia 15
	 / [zostavil Milan Badík]. – Martin :
	 Osveta, 1985. – S. 5-49. (viaz.)
	 Považské múzeum (Žilina, Slovensko)
	 – archeologické nálezy – archeologické výskumy – 	
	 Žilina (Slovensko : región)

1991
197	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Archeologické nálezy v Považskom múzeu v rokoch
	 1981-1985 / Jozef Moravčík. 
	 In: Vlastivedný zborník Považia 16
	 / [zostavil: Milan Badík a kolektív]. – Žilina :
	 Považské múzeum, 1991. – S. 5-42. 
	 ISBN 80-217-0351-2 (brož.)
	 Považské múzeum (Žilina, Slovensko)
	 – archeologické výskumy – Žilina (Slovensko)

1994
198	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Najstaršie osídlenie Rajca a okolia / Jozef Moravčík. 
	 In: Vlastivedný zborník Považia 17
	 / [zostavil: Marián Mrva]. – Žilina : Považské múzeum, 	
	 1994. – S. 7-18. 
	 ISBN 80-967183-0-4 (brož.) 
	 Považské múzeum (Žilina, Slovensko)
	 – osídlenie – Rajec (Slovensko)

2000
199	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Najstaršie osídlenie obcí v okolí Vodného diela Žilina
	 od staršej doby kamennej po stredovek
	 / Jozef Moravčík. 
	 In: Vlastivedný zborník Považia 20
	 / [zostavil Marián Mrva]. – Žilina :
	 Považské múzeum, 2000. S. 123-153. 
	 ISBN 80-88877-20-2  (brož.)
	 Vodné dielo Žilina (Žilina, Slovensko) – zátopové oblasti 
	 – história  – archeologické nálezy  – Žilina (Slovensko) 

200	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Spomienka na Evu Munkovú / Jozef Moravčík. 
	 In: Vlastivedný zborník Považia 20
	 / [zostavil Marián Mrva]. – Žilina : Považské múzeum, 	
	 2000. S. 317-318. 
	 ISBN 80-88877-20-2  (brož.)
	 Munková, Eva, 1933-2000 – Kysucké Nové Mesto
	 (Slovensko) 

2002
201	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Opevnenia severozápadného Slovenska
	 / Jozef Moravčík. 
	 In: Vlastivedný zborník Považia 21
	 / [zostavil Marián Mrva]. – Žilina :
	 Považské múzeum, 2002. S. 7-36. 
	 ISBN 80-88877-29-6  (brož.)
	 opevnenia – hradiská – archeologické nálezy
	 – Žilina (Slovensko)

2004
202	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Vývoj názorov na vznik mesta Žilina
	 a výpoveď archeologických nálezov / Jozef Moravčík. 
	 In: Vlastivedný zborník Považia 22
	 / [zostavil Marián Mrva]. – Žilina :
	 Považské múzeum, 2004. S. 20-53. 
	 ISBN 80-88877-39-3  (brož.)
	 kostoly – archeologické nálezy – Žilina (Slovensko)

2006
203	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Najstaršie osídlenie Považskej Bystrice
	 / Jozef Moravčík.  
	 In: Vlastivedný zborník Považia 23
	 / [zostavil: Marián Mrva]. –  Žilina : Považské múzeum, 	
	 2006. – S. 7-26. 
	 ISBN 80-88877-44-X (brož.)
	 osídlenie – dejiny – Považie (Slovensko)



2013
204	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Žilinský hrad v historických prameňoch
	 a archeologických výskumoch / Jozef Moravčík.
	 In: Vlastivedný zborník Považia 26
	 / [zodp. redaktor Ladislav Cimerák ].
	  –  Žilina : Považské múzeum, 2013. – S. 53-66.
	 ISBN 978-80-88877-67-7 (brož.)
	 dejiny – archeologické výskumy  –  Žilina (Slovensko)

205	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Michal Bada: Život v Žiline v zrkadle jej mestskej knihy :
	 Každodennosť Žilinčanov na základe analýzy zápisov 	
	 Žilinskej mestskej knihy na prelome stredoveku 		
	 a raného novoveku / Jozef Moravčík.
	 In: Vlastivedný zborník Považia 26
	 / [zodp. redaktor Ladislav Cimerák]. – Žilina :
	 Považské múzeum, 2013. – S. 215-216.
	 Rec. Život v Žiline v zrkadle jej mestskej knihy
	 / Michal Bada. – Bratislava : Veda, 2011.
	 – ISBN 978-80-224-1182-0.
	 ISBN 978-80-88877-67-7 (brož.)
	 recenzie – dejiny – Žilina (Slovensko)

	 Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku

1975
206	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Nález bronzovej sekerky v Ďurčinej / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1974. – Nitra : AÚ SAV, 1975. – S. 62-63. (brož.)
	 archeologické nálezy – Ďurčiná  (Slovensko) 

207	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Nález stredovekého hrnca v Jasenovom
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1974. – Nitra : AÚ SAV, 1975. – S. 63. (brož.)
	 archeologické nálezy – Jasenové (Slovensko) 

208	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Črepy neskorolaténskych zásobníc z Marčeka
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1974. – Nitra : AÚ SAV, 1975. – S. 63-64. (brož.)

	 archeologické nálezy – Marček  (Slovensko) 

209	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Nález stredovekej mince vo Varíne / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1974. – Nitra : AÚ SAV, 1975. – S. 64. (brož.)
	 archeologické nálezy – Varín  (Slovensko) 

210	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Rímska minca zo Žiliny / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1974. – Nitra : AÚ SAV, 1975. – S. 64. (brož.)
	 archeologické nálezy – Žilina  (Slovensko) 

211	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Nové nálezy z Budatínskeho zámku / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1974. – Nitra : AÚ SAV, 1975. – S. 64-66. (brož.)
	 archeologické nálezy – Žilina  (Slovensko)
	 – Budatínsky zámok (Slovensko)

212	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Záchranný výskum v Žiline / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1974. – Nitra : AÚ SAV, 1975. – S. 66. (brož.)
	 archeologické nálezy – Žilina  (Slovensko) 

1976
213	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Nové sídlisko v Divinke na Veľkom vrchu
	  / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1975. – Nitra : AÚ SAV, 1976. – S. 149. (brož.)
	 archeologické nálezy – Divinka (Slovensko) 

214	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Sídlisko lužickej kultúry v Dolnej Breznici
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1975. – Nitra : AÚ SAV, 1976. – S. 149-150. (brož.)
	 archeologické nálezy – Dolná Breznica (Slovensko) 

215	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Sídlisko lužickej kultúry v Ďurčinej / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1975. – Nitra : AÚ SAV, 1976. – S. 150-151. (brož.)
	 archeologické nálezy – Ďurčiná (Slovensko)

216	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Sídlisko púchovskej kultúrnej skupiny v Lysici
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1975. – Nitra : AÚ SAV, 1976. – S. 151-152. (brož.)
	 archeologické nálezy – Lysica (Slovensko) 

217	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Sídlisko púchovskej kultúrnej skupiny v Malej Čiernej
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1975. – Nitra : AÚ SAV, 1976. – S. 152-154. (brož.)
	 archeologické nálezy – Malá Čierna  (Slovensko)

218	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Sídlisko púchovskej kultúrnej skupiny
	 v Rajeckých Tepliciach / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1975. – Nitra : AÚ SAV, 1976. – S. 154-155. (brož.)
	 archeologické nálezy – Rajecké Teplice (Slovensko) 

219	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hrádok púchovskej kultúry vo Veľkej Čiernej
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1975. – Nitra : AÚ SAV, 1976. – S. 155-156.	 (brož.)
	 archeologické nálezy – Veľká Čierna  (Slovensko) 

220	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hradisko Straník pri Zástraní / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1975. – Nitra : AÚ SAV, 1976. – S. 157. (brož.)
	 archeologické nálezy – Žilina  (Slovensko: okres) 

221	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Halštatské sídlisko v Žiline - Závodí / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1975. – Nitra : AÚ SAV, 1976. – S. 157-160. (brož.)
	 archeologické nálezy – Žilina  (Slovensko) 

222	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Objekt z mladšej doby hradištnej v Žiline – Závodí
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1975. – Nitra : AÚ SAV, 1976. – S. 160-161. (brož.)
	 archeologické nálezy – Žilina  (Slovensko) 

1977
223	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Nález halštatskej zásobnice v Trenčianskej Teplej
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1976. – Nitra : AÚ SAV, 1977. – S. 184. (brož.)
	 archeologické nálezy – Trenčianska Teplá (Slovensko)

224	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Nálezy halštatskej keramiky v Hričovskom Podhradí
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1976. – Nitra : AÚ SAV, 1977. – S. 184-185. (brož.)
	 archeologické nálezy – Hričovské Podhradie (Slovensko)

225	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Nové nálezy púchovskej keramiky zo Zástrania
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1976. – Nitra : AÚ SAV, 1977. – S.185. (brož.)
	 archeologické nálezy – Žilina (Slovensko : okres)

226	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Nové nálezy z halštatského sídliska v Žiline
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1976. – Nitra : AÚ SAV, 1977. – S. 185-187. (brož.)
	 archeologické nálezy – Žilina (Slovensko)

227	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Opevnenie z obdobia púchovskej kultúrnej skupiny
	 v Púchove / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1976. – Nitra : AÚ SAV, 1977. – S. 187-188. (brož.)
	 archeologické nálezy – Púchov (Slovensko)



228	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Stredoveké opevnenie v Kotrčinej Lúčke
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1976. – Nitra : AÚ SAV, 1977. – S. 188. (brož.)
	 archeologické nálezy – Kotrčiná Lúčka (Slovensko)

1978
229	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Nález laténskej keramiky z Hvozdnice / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1977. – Nitra : AÚ SAV, 1978. – S. 161-162. (brož.)
	 archeologické nálezy – Hvozdnica (Slovensko)

230	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Nález popolnicového hrobu v Rosine / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1977. – Nitra : AÚ SAV, 1978. – S. 162. (brož.)
	 archeologické nálezy – Rosina (Slovensko)

231	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Výskum sídliska púchovskej kultúrnej skupiny
	 v Rajeckých Tepliciach / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1977. – Nitra : AÚ SAV, 1978. – S. 163-164. (brož.)
	 archeologické nálezy – Rajecké Teplice (Slovensko)

232	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Nové archeologické nálezy v Považskom múzeu v Žiline 
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1977. – Nitra : AÚ SAV, 1978. – S. 175-180. (brož.)
	 archeologické nálezy – Žilina (Slovensko)

1980
233	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Pokračovanie výskumu sídliska v Rajeckých Tepliciach
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1978. – Nitra : AÚ SAV, 1980. – S. 180-181. (brož.)
	 archeologické nálezy – Rajecké Teplice (Slovensko)

234	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Sídlisko lužickej kultúry vo Varíne / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1979. – Nitra : AÚ SAV, 1980. – S. 144. (brož.)
	 archeologické nálezy – Varín (Slovensko)

235	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Slovanské sídlisko v Púchove a Žiline – Porúbke
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1979. – Nitra : AÚ SAV, 1980. – S. 145. (brož.)
	 archeologické nálezy – Púchov (Slovensko)
	 – Žilina (Slovensko)

1981
236	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Nové nálezy z Rajeckej doliny / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1980. – Nitra : AÚ SAV, 1981. – S. 178-179. (brož.)
	 archeologické nálezy – Rajecká dolina (Slovensko)

237	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Výsledky zisťovacích a záchranných výskumov
	 Považského múzea v Žiline / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1980. – Nitra : AÚ SAV, 1981. – S. 179-185. (brož.)
	 Považské múzeum v Žiline (Žilina, Slovensko)
	 – archeologické výskumy

1982
238	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Prieskumy na lokalitách severozápadného Slovenska
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1981. – Nitra : AÚ SAV, 1982. – S. 191-196. (brož.)
	 archeologické prieskumy  – severozápadné Slovensko 

1983
239	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Prieskumy archeologických lokalít v okolí Žiliny
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1982. – Nitra : AÚ SAV, 1983. – S. 168-172. (brož.)
	 archeologické prieskumy – Žilina (Slovensko : okres)

1985
240	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Prieskumy v okrese Považská Bystrica / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1984. – Nitra : AÚ SAV, 1985. – S. 162-164. (brož.)
	 archeologické prieskumy – Považská Bystrica
	 (Slovensko : okres)

241	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Prírastky nálezov z okresu Žilina / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1984. – Nitra : AÚ SAV, 1985. – S. 165-166. (brož.)
	 archeologické nálezy – Žilina (Slovensko : okres)

1986
242	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Nálezy z Lednice, Púchova – Nimnice a Varína
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1985. – Nitra : AÚ SAV, 1986. – S. 161-163. (brož.)
	 archeologické nálezy  – Púchov  (Slovensko : okres)
	 – Žilina  (Slovensko : okres)  

1987
243	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Druhý prieskum hrádkov Púchovskej kultúry
	 v Maríkovskej a Púchovskej doline
	 / Karol Pieta, Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1986. – Nitra : AÚ SAV, 1987. – S. 86-87. (brož.)
	 púchovská kultúra – archeologické nálezy – Maríkovská 
	 dolina (Slovensko) – Púchovská dolina (Slovensko) 

1988
244	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Sídlisko lužickej kultúry v Udiči / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1987. – Nitra : AÚ SAV, 1988. – S. 90. (brož.)
	 lužická kultúra – archeologické nálezy – Udiča
	 (archeologická lokalita.)

245	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Sídlisko púchovskej kultúry v Žiline, časť Strážov
	 / Jozef Moravčík.

	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1987. – Nitra : AÚ SAV, 1988. – S. 91. (brož.)
	 púchovská kultúra – archeologické nálezy – pravek
	 – Strážov (Slovensko) – Žilina (Slovensko)

1990
246	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Záchranný výskum sídliska lužickej kultúry v Púchove
	 v časti Dolné Kočkovce / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1988. – Nitra : AÚ SAV, 1990. – S. 113-114. (brož.)
	 lužická kultúra – archeologické nálezy – stredná doba
	 bronzová – Dolné Kočkovce (Slovensko)

1992
247	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Prieskum niektorých výšinných polôh v okrese
	 Považská Bystrica / Ladislav Veliačik, Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1990. – Nitra : AÚ SAV, 1992. – S. 99-100. (brož.)
	 hradiská  – archeologické nálezy – lužická kultúra
	 – Považská Bystrica (Slovensko : okres) 

248	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Prieskumy v okresoch Považská Bystrica a Žilina
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1990. – Nitra : AÚ SAV, 1992. – S. 77-78. (brož.)
	 púchovská kultúra – archeologické nálezy – keramika
	 – Považská Bystrica (Slovensko : okres) 

249	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Výskum studne na hrade Strečno / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1991. – Nitra : AÚ SAV, 1992. – S. 81-82. (brož.)
	 archeologické výskumy – Strečno (Slovensko : hrad)

1993
250	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Výsledky prieskumu v okrese Považská Bystrica
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1992. – Nitra : AÚ SAV, 1993. – S. 97-98.
	 ISBN 80-88709-09-1 (brož.)



	 archeologické prieskumy – strieborné mince 
	 – Považská Bystrica (Slovensko : okres) 

1995
251	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Nové poznatky o osídlení hradu Hričov
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1993. – Nitra : AÚ SAV, 1995. – S. 96-97.
	 ISBN 80-88709-16-4 (brož.)
	 Hričov (Hričovské Podhradie, Slovensko : hrad)
	 – stredovek – hrady – Hričovské Podhradie (Slovensko)

252	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Prieskumy v okrese Považská Bystrica / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1993. – Nitra : AÚ SAV, 1995. – S. 97-98.
	 ISBN 80-88709-16-4 (brož.)
	 archeologické nálezy – prieskumy – Považská Bystrica
	 (Slovensko : okres) 

253	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Výskum na Mariánskom námestí / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1993. – Nitra : AÚ SAV, 1995. – S. 98-99.
	 ISBN 80-88709-16-4 (brož.)
	 archeologické výskumy – studne – Žilina (Slovensko)

1998
254	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Nové urnové pohrebisko v Gbeľanoch / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1996. – Nitra : AÚ SAV, 1998. – S. 118-119.
	 ISBN 80-88709-36-9 (brož.)
	 archeologické výskumy – Gbeľany (Slovensko)

255	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Nález bronzovej sekerky v Tepličke nad Váhom
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1996. – Nitra : AÚ SAV, 1998. – S. 119-120.
	 ISBN 80-88709-36-9 (brož.)
	 archeologické výskumy – Teplička nad Váhom (Slovensko)

2000
256	  MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Keltská minca tzv. nitrianskeho typu z Jasenice
	 / Jozef Moravčík, Eva Kolníková.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 1999. –  Nitra : AÚ SAV, 2000. – S. 89-90.
	 ISBN 80-88709-49-0 (brož.)
	 keltské strieborné mince – nitriansky typ  –  Jasenica
	 (Slovensko) 

2001
257	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Výskumy stredovekých kostolov v Žiline
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 2000. – Nitra : AÚ SAV, 2001. –  S. 156-157.
	 ISBN 80-88709-50-4 (brož.)
	 Kostol sv. Štefana kráľa (Žilina, Slovensko) – Kostol
	 Najvätejšej Trojice (Žilina, Slovensko) – archeologické
	 výskumy – Žilina (Slovensko)

2002
258	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Pokračovanie výskumu farského kostola v Žiline
	 / Jozef Moravčík.
	 In: Archeologické výskumy a nálezy na Slovensku
	 v roku 2001. –  Nitra : AÚ SAV, 2002. – S. 136-138.
	 ISBN 80-88709-59-8 (brož.)
	 Farský kostol Najsvätejšej Trojice (Žilina, Slovensko)
	 – archeologické výskumy – Žilina (Slovensko)

	 2.3    Články o autorovi, profily, rozhovory

1984
259	 Sekerková, G.
	 Archeologické potulky storočiami :
	 ľudia siedmej päťročnice / G. Sekerková.
	 In: Cieľ. – Roč. 37, č. 50 (1984), s. 1.
	 Moravčík, Jozef, 1944-

2000
260	 VÝROČNÉ
	 Výročné ceny časopisu Pamiatky a múzeá za rok 1999.
	 In: Pamiatky a múzeá. – ISSN 4335-4353. – Č. 3 (2000), 	
	 s. 64.

	 Moravčík, Jozef, 1944- – ocenenia – objavy – nálezy  
 
261	 VAJDOVÁ, Monika
	 Vykopaná história : okolo Farského kostola sa nachádza
	  asi 1000 hrobov / Monika Vajdová.
	 In: Žilinské noviny. – Roč. 1, č. 7 (1.8.2000), s. 1-2.
	 kostoly – Žilina (Slovensko)

2002
262	 -jp-
	 Nová monografia o Kostole sv. Štefana-kráľa
	 / [autor]  -jp-.
	 In: Žilinský večerník. – Roč. 12, č. 27 (2.7.2002), s. 2.
	 Moravčík, Jozef, 1944- – monografie

2004
263	 Mácelová, Marta 
	 Jubileum Mgr. Jozefa Moravčíka /  Marta Mácelová.
	 In: Múzeum. – ISSN 0027-5263. – Roč. 50, č. 1 (2004),
	 s. 47-48.
	 Moravčík, Jozef, 1944-

264	 PIETA, Karol  
	 Jozef Moravčík šesťdesiatročný / Karol Pieta.
	 In: Informátor Slovenskej archeologickej spoločnosti pri
	  SAV. – Roč. 15, č. 1 (2004), s. 25.
	 Moravčík, Jozef, 1944-

2007
265	 BLAHOVEC, Ján, 1954-  
	 Jozef Moravčík: „Najväčšiu hanbu si spôsobujeme sami
	 - barbarským ničením a vyberaním vzácnych nálezov“ :
	 (seriál rozhovorov so Žilincami)
	 / [zhováral sa] Ján Blahovec.
	 In: Žilinský večerník : týždenník Žilinského kraja .
	 – ISSN 1338-1822. – Roč. 16, č. 1 (2007), s. 19.
	 Moravčík, Jozef, 1944- – regionálne osobnosti 

2014
266	 KVAŠŇOVSKÁ, Katarína
	 V paláci bude výstava exponátov archeologických
	 výskumov / Katarína Kvašňovská.
	 In: MY Žilinské noviny. – ISSN 1336-0043. – Roč. 15, č. 5
	 (10.2-16.2.2014), s. 15.

	 Moravčík, Jozef, 1944- – Sobášny palác
	 (Bytča, Slovensko) – Považské múzeum v Žiline
	 (Žilina, Slovensko) – regionálne osobnosti – výstavy 

	 Konferencie a semináre

267	 MORAVČÍK, Jozef, 1944-
	 Slawische Besiedlung der Nordwestslowakei im 6.-11.
	 Jh. In: Rapports du IIIę Congrés International
	 d´ Archeologie Slave Tome 1, Bratislava 7-14 septembre 
	 1975. Veda 1979. –  S. 559-562.               

	 3. Literatúra o autorovi
268	 Who is who v Slovenskej republike :
	 životopisná encyklopédia významných žien a mužov
	 Slovenska. 3. vyd. Zug: Hübners Who is Who,
	 2006. S. 947. 
	 ISBN 3729000578 (viaz.).
	 Moravčík, Jozef, 1944-

269	 Považské múzeum v Žiline 1942-2012
	 / [zost. Katarína Hallonová, Peter Šimko]. – Žilina : 	
	 Považské múzeum, 2012. – S.92-94.
	 ISBN 978-80-88877-62-2 (viaz.)
	 Moravčík, Jozef, 1944- – Považské múzeum v Žiline
	 (Žilina, Slovensko)

	 4. Znalectvo
2002
270	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hrad Strečno (Národná kultúrna pamiatka, stredoveká 	
	 pevnosť / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové 	
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 7, č. 1 (2002),
	 s. 2-3.
	 Strečno (Slovensko : hrad) – výskumy



271	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hrad Beckov / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové 	
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 7, č. 2 (2002),
	 s. 2-3.
	 Beckov (Slovensko : hrad) – archeologické výskumy

272	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hrad Čachtice / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 7, č. 3 (2002),
	 s. 2-3.
	 Čachtice (Slovensko : hrad) – archeologické výskumy

273	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hrad Stará Ľubovňa / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 7, č. 4 (2002),
	 s. 2-3.
	 Stará Ľubovňa (Slovensko : hrad) – archeologické výskumy

2003
274	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Spišský hrad / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 8, č. 3 (2003),
	 s. 2-5.
	 Spišský hrad (Slovensko) – archeologické výskumy

2004
275	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Bratislavský hrad / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 9, č. 1 (2004),
	 s. 2-3.
	 Bratislavský hrad (Slovensko) – archeologické výskumy

276	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Starý hrad / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 9, č. 2 (2004),
	 s. 2-3.
	 Starý hrad (Slovensko) – archeologické výskumy

277	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Oravský hrad / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 9 , č. 3 (2004),
	 s. 2-5.
	 Oravský hrad (Slovensko) – archeologické výskumy

278	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Lietavský hrad / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 9, č. 4 (2004),
	 s. 2-5.
	 Lietavský hrad (Slovensko) – archeologické výskumy

2005
279	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hrad Fiľakovo / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 10, č. 1 (2005),
	 s. 2-5.
	 Fiľakovo (Slovensko : hrad) – archeologické výskumy

280	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hrad Devín / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 10, č. 2 (2005),
	 s. 2-5.
	 Devín (Slovensko : hrad) – archeologické výskumy

281	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Krásna Hôrka / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 10, č. 3 (2005),
	 s. 2-5.
	 Krásna Hôrka (Slovensko : hrad) – archeologické výskumy

282	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hrad Hričov / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 10, č. 4 (2005),
	 s. 2-5.
	 Hričov (Slovensko : hrad) – archeologické výskumy

2006
283	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Blatnický hrad / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X.
	 – Roč. 11, č. 1-2 (2006), s. 2-5.
	 Blatnický hrad (Slovensko) – archeologické výskumy

284	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hrad Sklabiňa / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 11,
	 č. 3-4 (2006), s. 2-5.
	 Sklabiňa (Slovensko : hrad) – archeologické výskumy

2007
285	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Bojnický zámok / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 12, č. 1 (2007),
	 s. 2-7.
	 Bojnický zámok (Slovensko) – archeologické výskumy

286	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hrad Branč / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 12,
	 č. 2-3 (2007), s. 2-5.
	 Branč (Slovensko : hrad) – archeologické výskumy

287	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hrad Budatín / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 12, č. 4 (2007),
	 s. 2-7.
	 Budatínsky hrad (Slovensko) – archeologické výskumy

288	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hrad Budatín / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 12, č. 4 (2007),
	 s. 2-7.
	 Budatínsky hrad (Slovensko) – archeologické výskumy

2008
289	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Vígľašský zámok / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 13,
	 č. 1-2 (2008), s. 2-5.
	 Vígľašský zámok (Slovensko) – archeologické výskumy

2009
290	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hrad Tematín / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 14, č. 1 (2009),
	 s. 2-5.
	 Tematín (Slovensko : hrad) – archeologické výskumy

291	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hrad Čičava / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 14,
	 č. 2-3 (2009), s. 2-5.
	 Čičava (Slovensko : hrad) – archeologické výskumy

292	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Šarišský hrad / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 14, č. 4 (2009),
	 s. 2-5.
	 Šarišský hrad (Slovensko) – archeologické výskumy

2010
293	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hrad Čabraď / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 15, č. 1 (2010),
	 s. 2-5.
	 Čabraď (Slovensko : hrad) – archeologické výskumy

294	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hrad Likava / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 15,
	 č. 2-3 (2010), s. 2-5.
	 Likava (Slovensko : hrad) – archeologické výskumy



295	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Hrad Gýmeš / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 15, č. 4 (2010),
	 s. 2-5.
	 Gýmeš (Slovensko : hrad) – archeologické výskumy

2011
296	 MORAVČÍK, Jozef, 1944- 
	 Považský hrad / Jozef Moravčík.
	 In: Znalectvo : v odboroch Stavebníctvo a Podnikové
	 hospodárstvo. – ISSN 1335-809X. – Roč. 16, č. 1 (2011),
	 s. 2-5.
	 Považský hrad (Slovensko) – archeologické výskumy

Menný register

B 
Bada, Michal 205
Badík, Milan 192 -197, 
Blahovec, Ján 265
Blahová, Janka 8
Budinský-Krička, Vojtech 130

C
Cimerák, Ladislav 204, 205
Cvacho, Emil 178 

D 
Dlhopolček, Peter 182
Dorica, Jozef 7, 10
Doricová, Dana 10
Dudáš, Miloš 182

H 
Halaj, Dušan 164, 188
Hallonová, Katarína 189, 269
Hlavňová, Anna 5, 174
Hurajt, Ľubomír 9

CH
Chropovský, Bohuslav 11
Churý, Slavko 165

J 
-jp- 262
Jakubík, Juraj 171 
Janas, Karol 180, 181
Janura, Tomáš 10

K
Klapita, Marián 17, 27, 35, 189
Kočiš, Jozef 165, 175
Köhler, Richard 8
Kolníková, Eva 256
Kollárová, Jana 186
Kristenová, Vlasta 26, 128, 190, 191
Krušinský, Štefan 5, 174 
Kupkovič, Lajo 184, 186
Kvašňovská, Katarína 266

V
Vajdová, Monika 261
Varga, Miroslav 180, 181
Veliačik, Ladislav 247

Z
Zvedelová, Kristína 10

Ž
Žuffová, Jaroslava 187

L
Lipták, Branislav 176

M 
Mácelová, Marta 263
Marček, Milan 10 
Marčeková, Linda 182 
Marsina, Richard 164, 172
Mikulík, Dušan 168
Mišún, Ján 179
Moravčík, Peter 8
Mrva, Marián 2, 166, 167, 182, 184, 186, 198 - 203
Munková, Eva 33, 200

N 
Nemčeková, Zuzana 170 
Ničík, Ján 188
Novosádová-Šidlíková, Emília 169

P 
Pekný, Bohuslav 170
Petrovský-Šichman, Anton 2, 19, 162, 189
Pfliegel, Miroslav 4, 5, 8, 9, 10, 173, 174, 188
Pfliegel, Miroslav ml. 9
Pieta, Karol 14, 243, 264

S
Sekerková, G. 259
Sládková, Andrea 185

Š
Šimko, Peter 189, 269
Škvarnová Monika 5, 174
Šlopek, Viliam 4, 173
Štanský, Peter 4, 168, 172, 173, 184, 186, 188

T
Tománková, Anna 5, 174

U
Urbanová, Viktória 30



Jozef Moravčík
výberová personálna bibliografia

MDT:  929 Moravčík, Jozef

Názov: Jozef Moravčík 
Podnázov: výberová personálna bibliografia
Vydala: Krajská knižnica v Žiline v zriaďovateľskej  pôsobnosti 
Žilinského samosprávneho kraja 
Spolupráca na vydaní: Mgr. Jozefa Moravčík, Peter Moravčík, 
Janka Sakalová 
Zostavili:, Ivana Uríková, Nataša Lajdová, Mgr. Ivana Jančulová
Fotografie:
Richard Köhler, portrét Mgr. Jozefa Moravčíka
a osobný archív Mgr. Jozefa Moravčíka 
Grafická úprava: Peter Moravčík
Zodpovedný  redaktor: Mgr. Katarína Šušoliaková, riaditeľka 
Krajskej knižnice v Žiline
Tlač: 
Rok vydania: 2014
Náklad:  ks.
Počet záznamov: 296
Počet strán: 
Vydanie: prvé

Za odbornú a jazykovú stránku príspevkov zodpovedajú autori 
© Krajská knižnica v Žiline 2014

ISBN 
EAN










